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نقل و انتقالات

خبر

شهریار مغانلو به اتحاد کلبا پیوست
باشگاه الاتحاد کلبا با شهریار مغانلو، مهاجم ۲۹ 
ساله سابق سپاهان ایران قراردادی ۲ ساله امضا 
کرد و این مهاجم ملی‌پوش تیم ملی ایران را به 
عضویت خود درآورد. مغانلو در طی 2 فصل اخیر 
۴۱ گل در ۹۴ بازی به ثمر رساند و به دو عنوان آقای 
گلی لیگ برتر ایران دست یافت. قهرمانی درجام 
حذفی با سپاهان هم یکی دیگر از افتخارات این 
مهاجم تیم ملی است. مغانلو در اتحادکلبا همبازی 
مهدی قایدی، دیگر ملی‌پوش ایرانی خواهد شد و  

شماره ۷۰ را به‌تن خواهد کرد‌.
 

نورافکن با سلام نظامی در ملوان
امید نورافکن، ستاره چپ‌پای تیم سپاهان که 
برای گذراندن دوباره خدمت سربازی راهی ملوان 
انزلی شده، پیش از انتشار رسمی از سوی باشگاه، 
انتقال خود را به هوادارانش اعلام کرد. نورافکن در 
صفحه اینستاگرامش، تصویری از سلام نظامی خود 
را منتشر کرده تا به این ترتیب مشخص شود که 
فصل جدید در ملوان خواهد بود. او مشهورترین 
بازیکن سربازی است که این فصل به ملوان پیوسته 
و امیدوار است با درخشش در این تیم جایگاهش 

در تیم ملی را حفظ کند.
 

برادر کوچک‌تر محبی در خیبر
تیم خیبر خرم‌آباد که در لیگ بیست و چهارم به 
عنوان قهرمان لیگ یک حضور خواهد داشت، در 
ادامه فعالیت نقل و انتقالاتی خود، از مسعود محبی 
مدافع جوان سابق پارس جنوبی جم رونمایی کرد 
تا بدین ترتیب او فصل آتی را در لیگ برتر بگذراند. 
محبی که ۱۹ ساله و اهل بوشهر است، پرورش 
یافته آکادمی باشگاه شاهین بوده و سال قبل در 
۲۶ مسابقه برای پارس جنوبی به میدان رفته و آمار 
یک گل، ۲ پاس گل و کسب یک پنالتی را نیز برای 
این تیم در لیگ آزادگان به ثبت رسانده است. این 
مدافع جوان برادر کوچکتر محمد محبی، وینگر 
سابق استقلال و فعلی روستوف است و با توجه به 
این انتقال، به نظر می‌رسد فرزند کوچک خانواده 
محبی هم قصد دارد مسیر برادر بزرگترش را در 
پیش بگیرد. خیبر غیر از این مدافع جوان، تونی 
فریتاس، حمید ملکی، عارف رستمی، علیرضا 
نقی‌زاده، محسن سفیدچقایی، محسن طرهانی و 

مهدی عبدی را جذب کرده است.
 

هافبک کروات به تراکتور پیوست

ایگور پوستونسکی پس از طی فرایند‌های قانونی و 
اخذ تأییدیه‌های لازم از جمله پشت سر گذاشتن 
تست پزشکی با امضای قرارداد رسمی شاگرد 
اسکوچیچ شد. این هافبک ۲۹ ساله اهل کرواسی، 
سابقه پوشیدن پیراهن تیم‌های واراژدین، زاگورِچ، 
اینتر زاپرشیچ و تیم اچ‌ان‌کی گوریتسا در کرواسی 
را در کارنامه دارد. پوستونسکی فصل گذشته به 
عنوان کاپیتان تیم واراژدین در لیگ برتر کرواسی 
در ۳۳ بازی به میدان رفته و ۸ گل و یک پاس گل 

نیز حاصل تلاش‌های او بوده است.
 

رحمتی جانشین شجاعی در هوادار
بعد از جدایی مسعود شجاعی از هوادار، مسئولان 
این باشگاه مذاکراتی را برای به خدمت گرفتن یک 
مربی جدید انجام دادند و در نهایت با مهدی رحمتی 
به توافق رسیدند تا روی نیمکت این تیم بنشیند. 
رحمتی سابقه حضور در پدیده مشهد، آلومینیوم 
اراک و نساجی را به عنوان سرمربی در کارنامه دارد.

 

کادر فنی تیم ملی فوتسال 
تماشاگران ویژه لیگ برتر

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال و 
دستیارانش که در دو هفته گذشته بازی‌های مختلف 
را زیر ذره‌بین داشتند، قرار است همین روند را در 
هفته‌های پیش رو نیز ادامه دهند تا نفرات برتر را برای 
حضور در اردوی پیش‌روی فوتسال کشورمان جهت 
برگزاری دیدارهای تدارکاتی مقابل کرواسی معرفی 
کنند. کادر فنی تیم ملی فوتسال ایران پنجشنبه 
هفته جاری برای تماشای دیدار تیم‌های هیأت 
فوتبال استان قم و گیتی پسند اصفهان راهی استان 
قم می‌شود تا این دیدار را از نزدیک تماشا کنند. 
همچنین شمسایی همراه با دستیاران خود برای 
تماشای دیدار هفته پنجم لیگ برتر بین تیم‌های 
گهرزمین سیرجان و گیتی پسند اصفهان برنامه‌ریزی 
کرده‌اند تا با سفر به استان کرمان به تماشای این 
دیدار و تحلیل آن بپردازند. آنها در هفته ششم نیز به 
اصفهان سفر خواهند کرد تا بازی گیتی‌پسند و مس 
سونگون را تماشا کنند. ضمناً تمام بازی‌های لیگ برتر 
فوتسال و همچنین عملکرد لژیونرها نیز مورد آنالیز 
جامع قرار می‌گیرد. تیم ملی فوتسال کشورمان قرار 
است شهریور ماه امسال در جام جهانی فوتسال به 

میزبانی ازبکستان شرکت کند.

پس از اعام دستورالعمل حاکم بر 
قراردادها و سقف بودجه باشگاه‌ها، 
فدراسیون فوتبال روز شنبه جلسه‌ای 
برگزار کرد و در این جلسه برخی از 
بندهای این دستورالعمل تغییر کرد. 
بر این اساس دو قانون ممنوعیت عقد 
قرارداد بیش از یک سال با بازیکنان 
بالای 30 سال به 35 سال تغییر و تعداد 
سهمیه بازیکنان خارجی نیز از 1+4 به 

1+5 افزایش پیدا کرد.
این اقدام صحبت‌هایی در   پس از 
خصوص افزایش 100 میلیارد تومانی 
سقف بودجه باشگاه‌ها مطرح و روز 
یکشنبه جلسه‌ای در این خصوص برگزار 
شد که یکی از اعضای حاضر در این 
جلسه نماینده سازمان بازرسی بود.
 طبق شنیده‌ها نماینده سازمان بازرسی 

در این جلسه مخالفت خود را با این 
موضوع اعلام کرد.

 در این بین شنیده می‌شود با وجود 
مخالفت نماینده سازمان بازرسی و 
چند نفر دیگر از اعضای حاضر در 
جلسه، پیشنهاد افزایش 100 میلیاردی 
همچنان روی میز فدراسیون فوتبال 
است و این احتمال وجود دارد که با 
وجود مخالفت‌های انجام شده در 
جلسه روز یکشنبه، این پیشنهاد از 
سوی فدراسیون فوتبال در هیأت رئیسه 
فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرد.  این 
درحالی است که اعضای کارگروه نظارت 
بر قراردادها و سقف بودجه با قاطعیت 
از عدم افزایش سقف بودجه صحبت 
می‌کنند اما با توجه به تصمیمات 
لحظه‌ای فدراسیون فوتبال می‌توان 
گفت که احتمال افزایش سقف بودجه 

کماکان وجود دارد.

ادعای مدیر توسعه و پیشرفت فدراسیون فوتبال

جلالی: از فوتبال اسپانیا الگو گرفتیم
با وجود مخالفت کارگروه نظارت

احتمال افزایش 100 میلیاردی سقف بودجه

مجید جلالی، مدیر توسعه و پیشرفت 
فوتبال کشور و رئیس کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال با اشاره به تدوین 
برنامه راهبردی فوتبال ایران، گفت: 
استراتژیک  برنامه  یک  »تدوین 
برای پیشرفت، یک ضرورت است 
و تأخیر در نوشتن چنین برنامه‌ای، 
فوتبال را از اهدافمان دور می‌کند. 
با توجه به این ضرروت، نوشتن 
را  راهبردی فوتبال کشور  برنامه 
از ۸ ماه پیش با حضور ۱۳۰ نفر از 
پیشکسوتان، مربیان، متخصصان، 
اساتید دانشگاه و صاحب‌نظران در ۱۵ 
کارگروه آغاز کردیم. در ادامه خروجی 
این کارگروه‌ها در یک کارگروه ویژه در 
۶جلسه مورد بررسی قرار گرفت و پس 
از بررسی رئیس فدراسیون فوتبال، 
هفته آینده برای اطلاع عموم روی 

سایت فدراسیون منتشر خواهد شد.«
وی با بیان اینکه این برنامه به مدت 
۲ماه و نیم روی سایت خواهد بود تا 
اهالی فوتبال نظراتشان را منعکس 
دریافت  از  »پس  ود:  افز کنند، 
نظرات و نقدها، به مدت یک ماه، 
اصلاحات برنامه لحاظ خواهد شد و 
پیش‌بینی می‌کنیم اواخر مهرماه از 
این برنامه به صورت رسمی رونمایی 
شود. قبل از نگارش این برنامه، 
تمام برنامه‌های قبلی را که در زمان‌ 
مدیران مختلف تدوین شده بود 
مطالعه کردیم، برنامه‌های قبلی 
بیشتر در حوزه مدیریتی، سازمانی، 
تشکیلاتی و عمرانی بود و حوزه فنی 
را در بر نمی‌گرفت. برنامه راهبردی 
فوتبال ایران در حوزه فنی است و 
همه رده‌های و رشته‌ها را در بخش 

مردان و بانوان پوشش می‌دهد و سعی 
شده که جامعیت داشته باشد. این 
برنامه منطبق بر خصوصیات فوتبال 
ما نوشته شده و سعی کردیم به جای 
اینکه رؤیایی و غیراجرایی باشد، یک 
برنامه عملیاتی را تدوین کنیم که قابل 
اجرا باشد.« وی درباره پاسخ به این 
سؤال که برای نوشتن این برنامه از 
چه کشورهایی الگو گرفته شده است، 
بیان داشت: »برنامه ۶ کشور از جمله 
ایتالیا، اسپانیا، آلمان و ایرلند که در 
دسترس بود، برای نوشتن برنامه 
استراتژیک فوتبال ایران مورد مطالعه و 
بررسی قرار گرفت. در این بین، برنامه 
کشور اسپانیا عملیاتی‌تر بود و به 
خصوصیات فوتبال ما شباهت بیشتری 
داشت و تا حدودی از این کشور برای 

نوشتن برنامه الگو گرفتیم.«

روز گذشته، روزنامه کوریره 
دلواسپورت با انتشار عکسی 
از مهدی طارمی روی صفحه 
نخست خود از این بازیکن 

ایرانی تمجید کرد.

دومین  در  طارمی  مهدی   
دیدار خود با پیراهن اینتر 
درخشید. تیم‌های فوتبال 
اینتر و پرگولیتزه روز دوشنبه 
اول مرداد و در دیداری تدارکاتی 
رودرروی هم قرار گرفتند که 
این بازی در پایان با نتیجه دو 
بر یک به سود اینتر به پایان 
رسید. مهدی طارمی مهاجم 

ایرانی و جدید تیم اینتر در 
این بازی گل نخست تیمش را 

وارد دروازه حریف کرد.
 مهدی که پیش‌تر در اولین 
دیدار تدارکاتی اینتر برابر تیم 
لوگانو هم درخشش خوبی 
داشت و توانست دو گل و یک 
پاس گل به نام خود به ثبت 
برساند، این روز‌ها نظر مثبت 

اینزاگی، هواداران و رسانه‌های 
ایتالیایی را به خود جلب 
کرده است. به همین دلیل 
روزنامه مشهور و ایتالیایی 
»کوریره دلواسپورت« به حضور 
درخشان طارمی در اینترمیلان 
اشاره کرده و در صفحه اول این 
روزنامه تصویری از این بازیکن 
را در صفحه نخست با تیتر 

»طارمی اینتر است« را منتشر 
کرده است. این نشریه یکی 
از برترین روزنامه‌های فوتبال 
ایتالیا است که بیشترین 
توجه را به خود جلب کرده 
است. اینترمیلان سال‌هاست 
که یاد گرفته در اوج کمبودها 
چگونه خرید کند. اینتر که 
اکنون شرایط مالی  البته 

بهتری دارد، از معدود تیم‌های 
اروپایی است که از یک منظر 
بر بازار تسلط دارد، جذب 
بازیکنان آزاد به صورت رایگان 
به نظر  و در حال حاضر، 
می‌رسد حساب کردن روی 
طارمی جواب داده و اوضاع 
برای مهاجم ایرانی در اینتر به 

خوبی پیش می‌رود.

طارمی تیتر یک نشریات ایتالیا

جواهر بوشهر جدید‌ترین خرید درخشان اینتر 

دو مدیرعامل، پنج مدیر فدراسیون و یک مجری ورزشی
 اما سؤال کلیدی و مهمی که برای افکارعمومی مطرح شد این بود 

که نفرات احضار شده به دادگاه چه کسانی بودند؟
به نوشته میزان پیگیری‌ها از جزئیات این پرونده نشان می‌دهد، 
دو نفر از مسئولان وقت فدراسیون فوتبال و مدیرعامل وقت باشگاه 
شمس آذر با قرار مناسب در بازداشت هستند. همچنین در ادامه 
رسیدگی به پرونده فساد فوتبال و تحقیقات به عمل آمده، مدیرعامل 
سابق یکی دیگر از باشگاه‌های لیگ برتری فوتبال نیز تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفته است.
 دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال، رئیس وقت کمیته وقت آموزش 
فدراسیون فوتبال، سرپرست وقت فدراسیون فوتبال، یکی از 
مجری‌های برنامه‌های ورزشی صداوسیما، رئیس وقت کمیته 
مسابقات لیگ برتر، دبیر وقت سازمان لیگ برتر در سال ۱۳۹9-
۱۳۹8 نیز به اتهام اخذ رشوه به دستگاه قضایی در استان کرمان 

احضار شده‌اند.
در شرایطی که هنوز رأی نهایی پرونده باشگاه مس رفسنجان صادر 
نشده است، دیروز جزئیات جدیدی در خصوص این پرونده منتشر 
شد. البته خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران که از متهمان اصلی 
این پرونده بوده و جزء نخستین افراد بازداشتی بود، با قرار تأمین 

وثیقه به تازگی آزاد شده است.

واکنش نبی به انتشار خبر احضارش: کذب است

مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال که نامش در پرونده 
فساد در فوتبال منتشر شده است، در این خصوص به »ایران ورزشی« 
می گوید: »کذب محض است. ما اساساً در این مقوله از حرام دوری 

کردیم.«

فاز تازه رسیدگی به پرونده فساد فوتبال کلید خورد

رسوایی جدید دانه ‌درشت‌ها
 در راستای 

رسیدگی 
به فساد در 

باشگاه مس 
رفسنجان 

برای چند نفر 
از مسئولان 

باشگاه و 
لیگ، کمیته 

داوران و 
گزارشگران 

ورزشی پرونده 
تشکیل شد 

و تفهیم 
اتهام شدند 
که اکنون با 
تأمین‌های 

مناسب آزاد 
هستند

ه  گسترد د  فسا ز  ا یی  نما و ر
و  رفسنجان  مس  باشگاه  در 
این  دستگیری برخی عوامل 
قضایی  مقام  توسط  ونده  پر
شوک سنگینی به جامعه فوتبال 
وارد کرد، با رسانه‌ای شدن نام 
بازداشت شدگان این پرسش 
کلیدی برای افکارعمومی به وجود 
آمده که آیا برخورد با متخلفان در 
حوزه فوتبال تداوم دارد یا اینکه 
این پرونده در همین مرحله 

مختومه اعام خواهد شد؟

همزمان با طرح این موضوع و 
مطالبه جدی افکارعمومی برای 
برخورد با لایه‌های پنهان فساد 
در فوتبال، دستگاه‌های نظارتی 
و قوه قضائیه از برخورد جدی 
با متخلفان این پرونده و سایر 
اتفاقات مشابه خبر دادند تا 
امیدواری برای پیگیری موضوع 
توسط نهادهای نظارتی در جامعه 

نهادینه شود.
پس از برخوردی جدی با فاز 
نخست این پرونده که مرتبط 
با باشگاه مس رفسنجان بود، 
حالا سخنگوی قوه قضائیه صبح 
سه‌شنبه در نشست خبری خود 
با خبرنگاران از احضار تعدادی 

دیگر از متهمان این پرونده به 
دستگاه قضایی خبر داد تا فاز دوم 
برخورد با تخلفات پرونده فساد در 

فوتبال آغاز شود.
در  جهانگیر،  اعام  براساس   
به فساد در  راستای رسیدگی 
باشگاه مس رفسنجان برای چند 
نفر از مسئولان باشگاه و لیگ، 
کمیته داوران و گزارشگران ورزشی 
پرونده تشکیل شد و تفهیم اتهام 
شدند که اکنون با تأمین‌های 

آزاد هستند. مناسب 
 وی ادامه داد: مدیرعامل سابق 
با  ن  سیرجا گل‌گهر  باشگاه 
سپردن وثیقه در تاریخ ۲۴ تیرماه 
آزاد شده  از زندان  سال‌جاری 

است، اخیراً نیز ۵ نفر جدید 
در همین ارتباط احضار که از 
مسئولین سابق فدراسیون فوتبال 
و یک نفر آنها مجری برنامه‌های 

ورزشی صدا و سیما است.
 جهانگیر با بیان اینکه فساد 
در فوتبال از دو جنبه مسأله 
مهمی در جامعه است، گفت: 
ابتدا از منظر تیم‌هایی که با 
زحمات زیاد در مسابقات شرکت 
و با بازی‌های جوانمردانه تلاش 
می‌کنند به حقوق خود برسند، 
این رو موضوع جوانمردی  از 
بسیار مهم است که باید تلاش‌ 
مجموعه‌هایی که در این زمینه 
صادقانه کار می‌کنند با فساد 

هدر نرود.
جنبه  اهمیت  تشریح  با  وی   
فوتبال،  دوم موضوع فساد در 
گفت: نکته دوم، تدارکاتی مانند 
شناسایی، معرفی، خرید و فروش 
بازیکن، دلالی و اسپانسرها است؛ 
این موضوع در مجموعه فوتبال 
با توجه به اینکه پولی که امروزه 
در این مجموعه‌ها صرف می‌شود 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم از 

اموال بیت‌المال است، بسیار مهم 
است؛ از این رو لازم است در هر دو 
جنبه دقت شود و نظارت صورت 
گیرد، امیدواریم با دقت‌هایی 
که هم توسط خود مجموعه 
فدراسیون فوتبال و هم نهاد‌های 
بخش‌های  در  می‌شود  نظارتی 
مختلف از جمله فوتبال یک محیط 
رقابت‌های  برای  سالم  و  پاک 

جوانمردانه را شاهد باشیم.

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

مشکل سال‌های اخیر تیم ملی در خصوص 
مشمول بودن برخی بازیکنان به خدمت 
مقدس سربازی، نگرانی‌هایی را برای کادرفنی 
و خود بازیکنان ایجاد کرده است. سال 
از سوی ستاد کل  گذشته دستورالعملی 
نیروهای مسلح، مبنی بر لغو قانون معافیت 
موقت ورزشکاران قهرمان منتشر و اعلام شد 
بازیکنان فوتبالی که تا پیش از این به واسطه 
این قانون معافیت موقت دریافت کرده 
بودند، از این به بعد مشمول حساب شده 

و باید هرچه زودتر در این خصوص تعیین 
تکلیف کنند.

 با این وجود بسیاری از ملی‌پوشان کشورمان 
همچنان از معافیت تحصیلی برخوردار هستند 
اما برخی بازیکنان مثل سید مجید حسینی، 
اللهیار صیادمنش، علی قلی‌زاده، ابوالفضل 
جلالی، سامان قدوس و امید نورافکن 
در حال حاضر نمی‌توانند از این معافیت 
استفاده کرده و مشمول محسوب می‌شوند. 
برهمین اساس مهدی تاج ریاست فدراسیون 
دیروز همراه با مهدی محمدنبی، نایب اول 
خود و مدیر تیم ملی نشستی با مسئولان 
سازمان نظام وظیفه عمومی و ستادکل 
نیروهای مسلح برگزار کردند و خواستار 

تعویق مجدد اعزام به خدمت سربازان حاضر 
در اردوهای تیم ملی بزرگسالان شدند.

 این در حالی است که بازیکنان ملی‌پوش 
مشمول تنها تا پایان خرداد ۱۴۰۳ می‌توانستند 
از قانون مربوط به حضور سرباز ملی پوش 
استفاده کنند که این قانون دیگر وجود ندارد 
و باید در نزدیک‌ترین زمان ممکن خود را 
به عنوان بازیکن مشمول به نظام وظیفه 

. کنند معرفی 
 امیر سرتیپ دوم جمشید فولادی، رئیس اداره 
ورزش و آمادگی‌ جسمانی ستاد کل نیروهای 
مسلح در گفت‌وگویی کوتاه با »ایران ورزشی« 
در خصوص این جلسه اظهار داشت: »در 
جلسه‌ای که داشتیم، یکسری پیشنهادات 

داده شد و قرار است تا هفته آینده نتیجه 
قطعی را اعام کنیم. تصمیم‌گیری نهایی 
یک هفته طول می کشد اما تاش ما کمک 

به تیم ملی است.«
 در این بین یکی از مسئولان فدراسیون 
فوتبال که نخواست نامش فاش شود در 
گفت و گویی کوتاه بیان کرد: »بعید است 
مشکل سربازان تیم ملی برطرف شود.«  در 
روزهای گذشته جلالی و نورافکن برای پشت 
سر گذاشتن خدمت سربازی به تیم ملوان 
پیوستند و حالا براساس ادعای این مسئول 
باید انتظار داشت که لژیونرهای فوتبال 
کشور هم لباس خدمت مقدس سربازی 

تن کنند. به 

تا پایان هفته وضعیت لژیونرهای سرباز روشن می‌شود

شانس کمرنگ معافیت موقت ملی‌پوشان
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